[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БРЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 01.09.2008 года                                                                                              № 29

С.Брыковка

	Об упорядочении розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготовляемых на его основе, на территории Брыковского муниципального образования
Духовницкого муниципального района

     На основании Федерального закона от 7 марта 2005 года №-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготовляемых на его основе», постановления Правительства Саратовской области от 3 июня 2005 года № 191-П «Об упорядочении розничной прдажи и потребления (распития) пива и напитков, изготовляемых на его основе, на территории Саратовской области», постановления главы администрации Духовницкого МР Саратовской области «О внесении изменений в постановление главы администрации Духовницкого муниципального района № 497 от 27.08.2008 года «О внесении изменений в постановление главы администрации Духовницкого муниципального района № 323 от 20.06.2008 года «Об упорядочении розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготовляемых на его основе, на территории Духовницкого муниципального района»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

     1. Установить запрет розничной продажи пива и напитков, изготовляемых на его основе, с содержанием более 0,5% объёма этилового спирта:
- в детских, образовательных и медицинских организациях;
- в организациях культуры (за исключением расположенных в них организаций или пунктов общественного питания, в том числе без образования юридического лица), физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружениях;
- несовершеннолетним.
     2. Запретить реализацию, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, в местах общественного питания: столовых, кафе, закусочных, ресторанах, барах и других объектах, предназначенных для производства кулинарной продукции, ее реализации и (или) организации ее потребления, находящихся в диапазоне менее 20 (двадцати) метров по отношению к любой точке периметра здания, в котором расположены детские, образовательные, медицинские организации, физкультурно-оздоровительные, спортивные сооружения и учреждения культуры (за исключением расположенных в них пунктов общественного питания). Определение метрового диапазона ведется до входной двери места общественного питания.

Глава администрации                                                            П.Г. Горбатая

image1.jpeg